
                             令和７年１月２７日 

小学校６年生児童保護者の皆様  

荒川区立第九中学校  

校 長  奥 秋  直 人 

 

令和７年度新入生保護者説明会のご案内  

 

 厳しい寒さが続いていますが、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動に対してご理解をいただき誠にありがとうございます。  

 さて、本校では下記の内容で、入学希望児童保護者説明会を行います。ご多用中とは

存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますよう、お願い申し上げます。  

 

 

記  

 

 

 １ 期 日   令和７年２月７日(金） １５：４０～１６：３０                 

 

 ２ 場 所   荒川区立第九中学校    体育館  

住所 東京都荒川区東尾久２－２３－５  

 

３ 内 容   新入生保護者説明会  

         九中の生活、教育課程及び諸手続についての説明  

・校長あいさつ  

・生活のきまりについて  

・物品購入・制服について  

・入学までの予定と準備  

・食物アレルギー対応について  

・諸連絡  

 

４ その他   ・体育館入口で受付をしております。  

        ・小学校で配布された食物アレルギー調査表を受付で回収いたし  

ますので、必ずお持ちください。    

         ・上履き、またはスリッパをご持参ください。  

         ・他の中学への入学が決定したご家庭は、すみやかに荒川区役所  

学務課に連絡してください。  

 

 

 

 

＜担当者＞副校長 和田 剛 

                                    荒川区立第九中学校 

             電話：3892-7834  fax：3819-6818 

 

 

 

問い合わせ先 


